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令和６年

10月19日土
20日日

10:00 16:00
10:00 15:00

主 催 会津ブランドものづくりフェア実行委員会
（会津若松市役所商工課内）会津若松市東栄町3番46号

TEL.0242-39-1252  FAX.0242-39-1433

20日
（日）のみ

19日
（土）のみ
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ワークショップ詳細
体験名ブース

会津塗絵付け体験
簡単うるし絵付け自分だけのアイススプーンを作ろう
オリジナルのコーヒーメジャーを作ろう（19日のみ12個限定）
ほっかむりこけし絵付け体験（19日のみ）
会津本郷焼絵付け体験
じゃらんかけレジンチャーム作り体験
山ブドウストラップ作り体験
からむし織体験（しおり作り）
中ノ沢系こけし絵付け体験
会津桐赤べこキーホルダー絵付け体験
起き上がり小法師絵付け体験
会津絵ろうそく絵付け体験
ミツロウキャンドル制作体験

B
C
C
C
D
D
E
F
G
H
I
J
N

500円～
1,000円　
3,500円　
2,000円　
1,000円　
1,200円　
1,500円　
650円　
1,500円　
700円　
1,200円　
500円～
500円　

30分～
40分～
60分～
30分～
20分～
30分～
45分～
10分～
30分～
30分～
20分～
20分～
5分程度

会津漆器協同組合青年部

会津喜多方漆器商工協同組合

樹ノ音工房
TESORO.accessory
こしゃえる
道の駅からむし織の里しょうわ
中ノ沢系こけし
木工房MEGURO
山田民芸工房
山形屋本店
会津ミツバチプロジェクト

体験料 所要時間 出店者

ジュニアエコノミーカレッジ
小学５・６年生がアイデアを出して作った
商品を自ら販売し、販売の面白さや難しさ
を体験する。（全11チームの出店）
主催：会津若松商工会議所青年部

同時開催イベント

❶ ❷ ❸ ❹ 11 12

❺ ❻ ❼ 水 ❽

13

18

19

飲食テント

飲食テント ジュニア
エコノミーカレッジ

TIS

ジュニア
エコノミーカレッジ

飲食テント

14 15 16

17

❾ 10 飲食テント

B
会津若松市

C喜多方市

D
会津美里町

E
三島町

F
昭和村

G
猪苗代町

H
柳津町

I
山田民芸
工房

J
山形屋
本店

K
会津若松
観光ビューロー

L
茱萸木庵

Q
㈱羅羅屋M

チャレンジ
マーケット
あいづ N

会津ミツバチ
プロジェクト

O
会津オリンパス㈱

P
㈱シグマ会津工場

来場者アンケート

19会津若松地域木材需要拡大協議会
木工作体験・マイ箸作り・丸太切体験等

18ポリテクセンター会津
プラ板キーホルダー作り

飲食ブース飲食ブース ゆかりの地ブースゆかりの地ブース

飲食ブース飲食ブース

キッチンカーブースキッチンカーブース

❶南ヶ丘牧場
　牛串・ペロシキ・牛乳など
❷宝来堂製菓
　焼き団子・玉こんにゃく・カモ串焼
❸吉田ベーカリー
　クレープ・チョコバナナなど
❹茱萸木庵
　手作りお弁当
❺会津地鶏みしまや
　会津地鶏焼き鳥・揚げ物など
❻伝統会津ソースカツ丼の会
　ソースカツ丼弁当・豚汁
❼上田屋
　大判焼・フルーツ大福
❽COBACO（山と山小屋）
　サンド・バーガー・グラスワインなど
❾会津カレー焼きそばの会
　カレー焼きそば・会津馬肉フランクなど
10会津白べこラーメンを広める会
　白べこラーメン

飲食ブース

11青森県むつ市
　乾珍味類・海藻類
12神奈川県横須賀市
　横須賀カレーパン

ゆかりの地ブース

キッチンカーブース
13ウメツフーズ
　たこ焼き・ふりふりポテト・
　肉巻きおにぎり棒
14エルマーゴ
　キューバサンド・フライドポテト・
　レモネード等
15グネージュ
　ケバブ・トルコアイス・チュロス等
16會津マルサン
　わらび餅・みたらし団子
17ルメートコーヒー
　フルーツサンド・コーヒー等

キッチンカー
ブース

キッチンカー
ブース

A実演ブース
６人の職人が工芸品を制作している様子をお楽しみいただけます。

B会津若松市ブース C喜多方市ブース
D会津美里町ブース E三島町ブース F昭和村ブース
G猪苗代町ブース H柳津町ブース
各自治体ブースでは、工芸品のワークショップや販売などを行います。

L茱萸木庵
●どぶろくや甘酒の試飲及び販売

Mチャレンジマーケットあいづ
●会津木綿製品及び食品の販売

N会津ミツバチプロジェクト
●ミツロウキャンドル作り体験　●会津鶴ヶ城ハチミツの販売

O会津オリンパス㈱
●内視鏡の操作体験
●カメラの原理工作体験

P㈱シグマ会津工場
●望遠レンズ体験
●レンズの分解体験
●製品・部品展示

Q㈱羅羅屋
●ランドセル生地を使った
　ものづくり体験
●ランドセル生地を使った
　小物販売

I山田民芸工房
●起き上がり小法師の絵付け体験

J山形屋本店
●会津絵ろうそく絵付け体験

K会津若松観光ビューロー
●会津清酒の販売
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